Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Questio cxxvi

Questio cxxvi ^{de fato quatuor artic.}

Primus ar. ^{Fatum} nihil est vt signi-
ficat ordinationem om-
nium que hic aguntur que ordi-
natio sit a corporibus
celestibus. Sed aliud est vt
significat ordinationem om-
nium vt subsunt diuine prouidentie tanquam
per eam pordinata et quasi plocuta. **Primum**
patet primo quod ad res humanas. quia quicquid
significat omnium que fiunt a voluntate ordinationem
que sit a corporibus celestibus tanquam a se causa
hoc nihil significat. quia ostensum est quod actus hu-
mani qui fiunt a voluntate non subduntur actio-
ni corporum celestium per se et directe. sed solum
per accidens et indirecte. sed sic fatum significat secundum
vsum quorundam gentilium quia causa fatalis cuius
habeat ordinationem super ea que fato aguntur nec-
esse est quod sit per se et directe causa ergo etc. **Secundo**
probatur sic idem quantum ad ea que per acci-
dens aguntur etiam in naturalibus. quicquid cau-
satur per se a causa naturali est proprie aliquid vni-
us quia omnis nature actio est ad aliquid vni-
us. sed quicquid fit per accidens etiam in rebus natura-
libus non est proprie vnum sicut nec est proprie ens
ergo quicquid est accidens scilicet a casu vel fortu-
na non causatur per se a causa naturali sed manife-
stum est quod corpus celeste est causa et principium
naturale unde effectus eius sunt naturales ergo
impossibile est quod corpus celeste vel aliqua virtus
celestis sit causa per se eorum que hic aguntur per
accidens. **Secundum** patet. quicquid significat or-